MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Piumhi

Setor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação
Coordenação do Curso de Especialização em BIM - projetos aplicados a edificações

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
3734120306  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 1040/2025
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
BIM – PROJETOS APLICADOS ÀS EDIFICAÇÕES MODALIDADE A DISTÂNCIA NO IFMG –

CAMPUS PIUMHI
RESULTADO PRELIMINAR

O IFMG – Campus Piumhi, por meio da coordenação do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu em BIM – Projetos Aplicados às Edificações (modalidade a distância), torna público o
Resultado Preliminar do Edital 1040/2025, conforme relação abaixo.

Eventuais recursos contra o resultado preliminar deverão ser interpostos exclusivamente no prazo e na forma
previstos no edital, por meio dos canais/procedimentos nele estabelecidos.

Após a análise dos recursos (quando houver), será publicado o Resultado Final, também conforme
cronograma e disposições do Edital 1040/2025.

Códi
go Nome Modalidade

1484
54 Davi Andrade Ferreira Egressos(modulo I)

1484
55 Vinny de Oliveira Egressos(modulo I)

1484
56 Rafael Leonel de Castro Egressos(modulo I)

1484
72 Douglas Henrique da Silva Domingos INSCRIÇÕES AFIRMATIVAS*

1485
16 Jessye Oliveira INSCRIÇÕES AFIRMATIVAS*

1484
65 Arilson Costa Profissionais e estudantes de Pós-graduação -

PcD
1484

57 jaqueline fontoura Público em geral

1484
58 Rafaela Borges Público em geral

1484
59 Lorrayne Queiroz Oliveira Público em geral

1484
61 ROMÁRIO BARROS DOS SANTOS Público em geral

26/02/26, 08:38 SEI/IFMG - 2631390 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/Matheus Xavier/Documents/ana/Site/Resultado_Preliminar_de_Edital_2631390.html 1/3

1484
63 FLORA MARIA NEVES DIAS CIRILO Público em geral

1484
66 paulo roberto oliveira Público em geral

1484
78 DANIEL DA SILVA Público em geral

1484
90 Erick Furtado Victor Público em geral

1486
32 Yndiara Tinor Público em geral

1486
43 Laura Raquel Belmonte QuirinoTrizotti Público em geral

1486
63 Tatiana Soledade DElfanti Melo Público em geral

1486
70 ANA CRISTINA MELO DE LIMA Público em geral

1486
75 Samuel Henrique Oliveira Lima Público em geral

1486
90 Adriano Santos de Oliveira Público em geral

1486
99 Davidson Ribeiro dos Santos Público em geral

1487
01 ANA CRISTINA MELO DE LIMA Público em geral

1487
06 Albert Lima Público em geral

1487
10 Sarah Randig Público em geral

1487
31 Valdilene Coutinho Ribeiro Público em geral

1487
34 Albert Lima Público em geral

1488
69 Ana Carolina Mamede Oliveira Público em geral

1488
73 EMERSON CARDOSO DE CASTRO Público em geral

1489
03 Alessandra Mendes Lima Público em geral

1489
26 Sabrina Alves de Oliveira Público em geral

1489
70 Raissa Caroline Barbosa Lima Público em geral

1490
66 Thais Junqueira Gomes Público em geral

1490
87 ROMÁRIO BARROS DOS SANTOS Público em geral

1491
53 Adrielly Silva Público em geral

26/02/26, 08:38 SEI/IFMG - 2631390 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/Matheus Xavier/Documents/ana/Site/Resultado_Preliminar_de_Edital_2631390.html 2/3

*NOTA: dado que há vagas disponíveis na concorrência universal (Público Geral), os candidatos serão
considerados como Público Geral e, a priori, estão dispensados da comprovação por heteroidentificação.
Salvo se os candidatos manifestem interesse de serem submetidos a banca de heteroidentificação.

Piumhi, 25 de fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Germano de Oliveira Mattosinho, Coordenador(a) do
Curso de Pós Graduação em Engenharia - Tecnologias e BIM - Campus Piumhi, em 25/02/2026,
às 18:16, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2631390 e o código CRC DA027275.

1491
57 Jonas Pereira Zucconi Público em geral

1491
61 Thais Junqueira Gomes Público em geral

1491
96 Fábio Gomes da Silva Público em geral

1492
02 SERGIO RIBEIRO JÚNIOR Público em geral

1492
07 Terezinha Barbosa Público em geral

1492
11 Paulo Henrique Peroni Ferreira Público em geral

1492
13 Marcus Vinícius Silva Público em geral

1492
14 Samuel Henrique Oliveira Lima Público em geral

1512
38 Pâmella Soares da Silva Público em geral

1512
40 Thais Junqueira Gomes Público em geral

1512
48 EMERSON CARDOSO DE CASTRO Público em geral

1484
62 Giego Alves de Souza Servidores

1484
69 Ricardo Augusto dos Santos Horta Servidores

23715.000981/2025-09 2631390v1

26/02/26, 08:38 SEI/IFMG - 2631390 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/Matheus Xavier/Documents/ana/Site/Resultado_Preliminar_de_Edital_2631390.html 3/3